

*Kivikautisia asuinpaikkalöytöjä, jotka FL Petro Pesonen toi Kansallismuseon kokoelmiin Pudasjärven Säynäjäkangas 4:n asuinpaikalta elo-syyskuussa 2008 tehdystä inventointimatkalta (Pudasjärven Kollajan allasalueen inventointi). Asuinpaikan koordinaatit: p= 7260524, i= 3462340, z= 90-94 m mpy (351402 KUIKKASUO). Asuinpaikka on aiemmin tuntematon. Ks. P. Pesosen inventointikertomus Museoviraston arkeologian osaston arkistossa.*

*Diar. 12.1.2009.*

*Luett. P. Pesonen.*

- 1 Palanutta luuta 2 kpl, paino 0,4 g.

*Asumuspainanteeseen tehdystä koekuopasta.*

- 2 Kvartsi-iskoksia 7 kpl, paino 3,6 g.

- 3 Palanutta luuta 3 kpl, paino 0,5 g.

*Tuulenskaadoista.*

- 4 Kvartsi-iskos, paino 1,2 g.

*Polun pinnalta.*

Säynäjäkangas 4 -niminen kivikautinen asuinpaikka löytyi Pudasjärven Kollajan allasalueen inventoinnin yhteydessä 11.9.2008. Mukana inventoimassa oli FM Piia Nupponen. Asuinpaikka sijaitsee Säynäjäkankaalla, pienen Säynäjärven etelärannalla, vanhalla rantatörmällä. Asuinpaikka on vastapäätä järven pohjoisrannalla olevaa Peippolan taloa, siitä 400 metriä etelään. Alue on hienohiekkaista mäntykangasta. Paikalla havaittiin kolme asumuspainannetta, yksi pienempi kuoppa ja pintalöytöjä parissa kohdassa. Asuinpaikka on kankaan halki tehdyn poroerotusaidan molemmin puolin. Itäisin asumuspainanne on halkaisijaltaan noin neljä metriä ja siihen tehdystä koekuopasta löytyi vahva likamaakerros ja siitä hiiliä, palaneita kiviä ja palanutta luuta (:1). Tästä painanteesta vain seitsemän metriä länteen on toinen

asumuspainanne, selvempi kuin edellinen ja noin metrin suurempi halkaisijaltaan. Painanteet sijaitsevat matalan rantavallin takana suhteellisen kaukana varsinaisesta rantatörmästä suon reunalla. Painanteet ovat poroerotusaidan rannanpuolella, eivät tien puolella, kuten GPS-mittaukset väittävät. Painanteesta 2 noin 40 metriä luoteeseen on halkaisijaltaan noin 1,5 metriä oleva kuoppa, joka on noin 50-60 cm syvä. Tästä 75 metriä länsiluoteeseen löytyi kvartsia tuulenkaadoista pieneltä aukiolta noin 25 x 25 metrin alueelta (:2-3). Edelleen 80 metriä länsiluoteeseen on kolmas asumuspainanne; ikäänkuin kolmen perättäisen painanteen muodostama ryhmä, hyvin matala, 17 metriä pitkä ja neljä metriä leveä painauma, jonka ympärillä on vallia ja rannan puolella lisäksi pari epäselvää painaumaa. Koekuopista ei tullut löytöjä, mutta mahdollista likamaata. Tästä painanteesta vielä 90 metriä luoteeseen löytyi polun pinnalta yksittäinen kvartsi-iskos (:4), jo läheltä Säynäjäkangas 1 -asuinpaikkaa. Käytännössä Säynäjäkankaan kohteet muodostavatkin yhtenäisen kokonaisuuden.